
Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo č.

kterou ve smyslu zákona Č.89/2012 Sb. občanského zákoníku, §2586 a násl., uzavřely tyto smluvní
strany

I.
Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:

zastoupený:

Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce
Brno, Kaloudova 1321/30, PSČ 614 00

Mgr. Andreou Matějíčkovou, ředitelkou

IČ: 48511005
DIČ: CZ48511005

bankovní spojení:
telefon: 545242342-4, +420602564755
e-mail:

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel: Vít Urbášek

IČ:48466336

Zastoupený: Vítem Urbáškem

bankovní spojení:
telefon
e-mail:

výše uvedení zástupci objednatele a zhotovitele prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. l
(dále dodatek ) podepsat a k jeho platnosti není potřeba podpisu jiných osob.

Tento dodatek Smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 3. 2017 je uzavřen ve smyslu bodu IV. odst. IV./2.



-2-

I. Předmět dodatku

I./l. V rámci přípravných prací byly provedeny po dohodě s projektantem a za účasti statika
sondy za účelem zjištění dalších případných skutečnosti, které by mohly ovlivnit celkový postup
plánovaných prací spojených s opravami izolací a podřezáním obvodového zdiva.
Na základě zjištění byl vypracován statický posudek z něhož vyplynulo mimo jiné nutnost
odstranění štítové zdi zbylé po objektu, který byl zdemolován v souvislosti s původní úpravou
Tomkova náměstí ve druhé polovině minulého století. Po odstranění této štítové zdi rozebráním za
pomocí postaveného lešení je dále nutné zdivo bez omítek hloubkově přespárovat. Štítová zed' není
nosná ani opěrná a plní zde funkci zakrytí větrací šachty ve středu štítové zdi budovy. Dle posudku
není štítová zed' provázána se štítovou stěnou vlastního objektu a ani neobsahuje železobetonové
věnce. Z tohoto důvodu dochází k její deformaci a při odkopání zemního masivu by mohlo dojít k
jejímu nekontrolovatelnému zříceni s důsledky poškození samotné stavby. Provedení níže
uvedených prací bude řešeno samostatnou objednávkou.

Montáž a demontáž lešení včetně pronájmu po dobu
prací včetně jeho přestavby po ukončení bouracích prací
Zabezpečni bourané stěny proti pádu
Bourání štítové zdi postupným rozebíráním
Nakláda a likvidace stavební suti na řízené skládce
Vyčištění mezicihelné spáry štítového zdiva
Cementový nástřik štítového zdiva
Jádrová omítka štítového zdiva do ti. 3cm
Drobné přípravné práce a přesunutí elektrickéoho vedení
k bilboardu
Přesun hmot na pracovišti

Celkem ,- KČ bez DPH

Objednatel odsouhlasil provedení těchto výše uvedených víceprací.

O tuto částku bude navýšena cena za dílo uvedená v bodě č. IV. odst. IV.1, smlouvy. Platební
podmínky zůstávají nezměněny.

II. Ostatní ujednání

Ilji. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že ji zveřejňuje objednatel.

II.3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán
určitě, srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a na
důkaz toho připojuji své podpisy.

II.4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s určením
2x pro zhotovitele a 2x pro objednatele.



-3 -

II.5. Dodatek nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran.

V Brně, dne: 2.5.2017 V Brně, dne 2.5. 2017

zhotovitel


